
  

令和２年 

３月号 

＜No.２４＞ 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

グループホーム花小町もろえ ３月の予定 

毎週月曜日  池田先生訪問診療 

３日（月）ひなまつり 

１２日（木）桜もち作り 

１５日（日）Ｍさま誕生日（８９歳！！） 

１７日（火）Ｉさま誕生日（７７歳！！） 

 

＊尚、天候等の都合により、予定は変更となる場合があります。 

 

ホームの見学は随時受け付けております。お気軽にお立ち寄り下さい！ 

〒9２０－００16 

金沢市諸江町中丁１５４番地１ 

グループホーム花小町もろえ 
TEL076-214-7007/FAX076-222-1440 

 

 
＜新型コロナウィルス感染拡大防止に関するお知らせとお願い＞ 

 

 みなさんご存じの通り、今年１月以降世界中で新型コロナウィルスの感染者が

増加しています。３月１日現在、日本国内では２５０名を超える感染者が確認さ

れており、石川県内でも既に４名の方の感染が報告されています。 

全国規模で感染拡大防止の取り組みがなされる中、グループホーム花小町もろ

えとして、下記の通り感染拡大防止、感染予防の対策を実施しております。 

関係者の皆様、特にご家族の皆様には大変ご心配、ご迷惑をお掛けしますが、

ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 現在、皆様のご協力により、入居者の皆さんはいつもと変わらず元気に穏やか

に過ごされています。今後も体調の変化には十分に気を配りながら、いつも通り

の日常生活を送ることができるよう、職員一同支援して参ります。 

グループホーム花小町もろえ ホーム長 鏑木由香 

 
 

 ２月に誕生日を迎えられた 

上丁のＡさん、下丁のＹさん 

笑顔があふれる 

一年となりますように！！ 

 

① 全館面会禁止（＊緊急時を除く） 

 

② 職員に対し、出勤前後の検温を実施 

 

③ 発熱、咳が続いている等の症状がある職員の出勤停止 

（＊職員同居家族も含む） 

④ 館内マスク着用、手洗い、うがいの徹底 

 

【帰ってきた！うめうめ大作戦】 

  

 

 

昨年、兼六園の梅を使って作った梅酒。 

皆で少しずつ飲み進め、ついに空っぽ。ビンに残っ

た梅の実も余すことなく、甘く煮詰めて最後まで美

味しくいただきました。 

 

 



                              

GH 花小町ギャラリー 

 

 

  

 

 

 

年に一度の鬼退治！豆に似せて作った紙の玉を、壁に貼られた鬼、天井から吊るされた鬼に向かって力いっぱい投げ込みます。 

「笑う門には福来る」「こんなの久しぶりや」と、みなさん大笑いしながら見事に鬼を追い払い、福を招き入れました！ 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

上丁、今年のバレンタインは、Ａさんの誕生

祝いも兼ね、みなさんでチョコレートファ

ウンテンを楽しみました。誰からともなく

食べさせっこが始まり、あちこちで恋の花

咲く（？）バレンタインとなりました。 
コロナウィルスで世の中は大騒ぎ・・・でも、 

日々の生活は、いつものように続きます。 

 

 
 

  

 

 

 

 
 

 
 

 

 

  

 


